
 Personas %  Personas %  Personas %  Personas %  Personas %

Azua 44,804               20.8      99,862                46.4        62,330                29.0        8,026                 3.7       215,022               100.0       

Bahoruco 32,831               29.7      49,519                44.7        24,875                22.5        3,485                 3.1       110,710               100.0       

Barahona 46,205               20.9      98,924                44.8        64,073                29.0        11,403               5.2       220,605               100.0       

Dajabón 8,404                 11.6      34,278                47.1        25,007                34.4        5,019                 6.9       72,708                 100.0       

Distrito Nacional 51,129               7.7        282,912              42.8        271,971              41.1        55,583               8.4       661,595               100.0       

Duarte 25,394               7.6        138,738              41.6        128,370              38.5        40,730               12.2     333,232               100.0       

El Seibo 27,399               29.9      36,400                39.7        21,748                23.7        6,112                 6.7       91,659                 100.0       

Elías Piña 26,749               44.0      23,833                39.2        8,581                 14.1        1,665                 2.7       60,828                 100.0       

Espaillat 16,100               7.0        100,152              43.7        92,601                40.4        20,472               8.9       229,325               100.0       

Hato Mayor 18,951               19.2      41,292                41.8        30,671                31.1        7,791                 7.9       98,705                 100.0       

Hermanas Mirabal 8,410                 8.0        50,876                48.4        35,692                34.0        10,149               9.7       105,127               100.0       

Independencia 13,702               23.9      25,572                44.5        15,631                27.2        2,513                 4.4       57,418                 100.0       

La Altagracia 20,346               10.1      90,003                44.8        65,417                32.6        25,017               12.5     200,783               100.0       

La Romana 20,984               8.7        95,375                39.5        93,517                38.7        31,469               13.0     241,345               100.0       

La Vega 18,994               4.7        156,340              38.4        185,780              45.6        45,872               11.3     406,986               100.0       

Maria Trinidad Sanchez 13,133               9.0        65,144                44.9        52,893                36.4        13,971               9.6       145,141               100.0       

Monseñor Nouel 4,625                 2.7        41,977                24.5        93,700                54.6        31,348               18.3     171,650               100.0       

Monte Cristi 19,656               16.1      60,995                50.0        37,153                30.5        4,117                 3.4       121,921               100.0       

Monte Plata 44,032               21.5      107,505              52.6        45,849                22.4        7,138                 3.5       204,524               100.0       

Pedernales 6,742                 24.1      12,118                43.4        8,408                 30.1        679                    2.4       27,947                 100.0       

Peravia 21,797               12.2      79,896                44.6        67,136                37.5        10,148               5.7       178,977               100.0       

Puerto Plata 20,753               7.4        97,046                34.6        124,154              44.2        38,762               13.8     280,715               100.0       

Samaná 8,261                 7.9        46,664                44.7        38,619                37.0        10,833               10.4     104,377               100.0       

San Cristóbal 48,296               8.0        247,088              40.8        251,921              41.5        59,043               9.7       606,348               100.0       

San José de Ocoa 16,024               21.6      31,565                42.6        22,071                29.8        4,417                 6.0       74,077                 100.0       

San Juan 64,908               24.5      118,440              44.7        65,789                24.8        15,755               5.9       264,892               100.0       

San Pedro de Macoris 28,870               9.1        122,859              38.7        127,307              40.1        38,439               12.1     317,475               100.0       

Sanchez Ramirez 13,632               8.0        76,392                44.8        64,385                37.8        16,050               9.4       170,459               100.0       

Santiago 50,476               6.8        317,489              42.9        313,926              42.4        58,066               7.8       739,957               100.0       

Santiago Rodríguez 7,982                 12.4      29,695                46.2        21,594                33.6        4,938                 7.7       64,209                 100.0       

Santo Domingo 174,198             9.6        761,015              42.0        717,532              39.6        160,536             8.9       1,813,281            100.0       

Valverde 20,909               11.1      82,145                43.8        72,995                38.9        11,605               6.2       187,654               100.0       

Total 944,696             11.0      3,622,109           42.2        3,251,696           37.9        761,151             8.9       8,579,652            100.0       

Fuente: Base de datos certificada, Febrero 2017

Distribución de las personas por provincia, según categoría de ICV

Provincia

Categoría de ICV

ICV 1 ICV 2 ICV 3 ICV 4 Total



Personas % Personas % Personas %

De 0 a  4 años 437,829               51.1        419,127               48.9        856,956               100.0        

De 5 a  9 años 472,091               50.9        454,833               49.1        926,924               100.0        

De 10 a 14 años 501,982               50.9        483,812               49.1        985,794               100.0        

De 15 a 19 años 446,951               49.8        451,202               50.2        898,153               100.0        

De 20 a 24 años 370,982               48.5        394,501               51.5        765,483               100.0        

De 25 a 29 años 307,081               47.9        334,126               52.1        641,207               100.0        

De 30 a 34 años 289,708               48.0        313,512               52.0        603,220               100.0        

De 35 a 39 años 262,224               47.8        286,803               52.2        549,027               100.0        

De 40 a 44 años 242,817               48.5        258,189               51.5        501,006               100.0        

De 45 a 49 años 202,650               48.1        218,646               51.9        421,296               100.0        

De 50 a 54 años 174,216               48.6        184,085               51.4        358,301               100.0        

De 55 a 59 años 136,854               48.3        146,465               51.7        283,319               100.0        

De 60 a 64 años 113,154               48.3        121,185               51.7        234,339               100.0        

De 65 a 69 años 86,736                 48.2        93,088                 51.8        179,824               100.0        

De 70 a 74 años 69,189                 48.4        73,769                 51.6        142,958               100.0        

De 75 a 79 años 49,119                 47.3        54,809                 52.7        103,928               100.0        

De 80 y más años 59,716                 46.7        68,201                 53.3        127,917               100.0        

Total 4,223,299            49.2        4,356,353            50.8        8,579,652            100.0        

Fuente: Base de datos certificada, Febrero 2017

Grupo de edad

Sexo

Hombre Mujer Total

Distribución de las personas por grupo de edad, según sexo



 Hogares %  Hogares %  Hogares %  Hogares %  Hogares %

Azua 12,234             21.1     26,384                45.5        17,187             29.7        2,135              3.7       57,940                100.0        

Bahoruco 9,673               31.8     12,976                42.7        6,793               22.4        940                 3.1       30,382                100.0        

Barahona 13,902             22.2     27,521                43.9        18,028             28.8        3,194              5.1       62,645                100.0        

Dajabón 2,821               13.2     9,832                  45.9        7,336               34.3        1,428              6.7       21,417                100.0        

Distrito Nacional 14,195             7.2       78,087                39.6        84,290             42.8        20,428            10.4     197,000              100.0        

Duarte 9,270               9.3       40,852                41.2        36,954             37.3        12,071            12.2     99,147                100.0        

El Seibo 9,779               34.0     10,716                37.2        6,419               22.3        1,869              6.5       28,783                100.0        

Elías Piña 7,745               46.0     6,318                  37.5        2,346               13.9        436                 2.6       16,845                100.0        

Espaillat 5,689               8.3       29,768                43.3        27,365             39.8        5,855              8.5       68,677                100.0        

Hato Mayor 6,724               21.9     12,453                40.5        9,256               30.1        2,316              7.5       30,749                100.0        

Hermanas Mirabal 3,003               9.5       15,072                47.5        10,663             33.6        3,010              9.5       31,748                100.0        

Independencia 3,947               25.4     6,745                  43.4        4,148               26.7        700                 4.5       15,540                100.0        

La Altagracia 6,886               11.0     28,177                45.0        19,262             30.8        8,254              13.2     62,579                100.0        

La Romana 6,641               9.1       28,420                38.9        28,006             38.3        9,967              13.6     73,034                100.0        

La Vega 7,015               5.9       45,859                38.7        52,926             44.6        12,757            10.8     118,557              100.0        

Maria Trinidad Sanchez 4,886               10.6     20,262                44.0        16,593             36.0        4,347              9.4       46,088                100.0        

Monseñor Nouel 1,720               3.5       12,528                25.5        26,100             53.1        8,787              17.9     49,135                100.0        

Monte Cristi 8,150               20.5     18,730                47.0        11,656             29.3        1,287              3.2       39,823                100.0        

Monte Plata 15,377             24.3     32,060                50.6        13,870             21.9        2,090              3.3       63,397                100.0        

Pedernales 1,846               24.5     3,216                  42.7        2,289               30.4        180                 2.4       7,531                  100.0        

Peravia 6,355               12.9     21,522                43.8        18,410             37.4        2,880              5.9       49,167                100.0        

Puerto Plata 8,235               9.1       31,339                34.6        38,808             42.9        12,159            13.4     90,541                100.0        

Samaná 2,882               8.9       14,078                43.5        12,032             37.2        3,371              10.4     32,363                100.0        

San Cristóbal 14,001             8.5       65,728                39.9        68,356             41.5        16,755            10.2     164,840              100.0        

San José de Ocoa 5,910               25.3     9,690                  41.5        6,492               27.8        1,261              5.4       23,353                100.0        

San Juan 20,734             26.0     35,117                44.0        19,448             24.4        4,455              5.6       79,754                100.0        

San Pedro de Macoris 10,639             10.9     36,996                37.8        38,073             38.9        12,101            12.4     97,809                100.0        

Sanchez Ramirez 4,974               10.0     21,872                44.1        18,232             36.7        4,538              9.1       49,616                100.0        

Santiago 14,570             6.8       86,610                40.2        95,350             44.3        18,777            8.7       215,307              100.0        

Santiago Rodríguez 2,668               14.2     8,579                  45.5        6,197               32.9        1,391              7.4       18,835                100.0        

Santo Domingo 46,579             8.9       207,350              39.6        214,725           41.0        54,529            10.4     523,183              100.0        

Valverde 8,419               15.0     23,129                41.2        21,299             38.0        3,253              5.8       56,100                100.0        

Total 297,469           11.8     1,027,986           40.8        958,909           38.0        237,521          9.4       2,521,885           100.0        

Fuente: Base de datos certificada, Febrero 2017

Distribución de los hogares por provincia, según categoría de ICV

Provincia

Categoría de ICV

ICV 1 ICV 2 ICV 3 ICV 4 Total



 Hogares %  Hogares %  Hogares %  Hogares %  Hogares %  Hogares %

Azua 51,849               89.5       1,177              2.0      4,604             7.9      52                   0.1      258                 0.4      57,940               100.0       

Bahoruco 26,971               88.8       441                 1.5      2,278             7.5      544                 1.8      148                 0.5      30,382               100.0       

Barahona 51,736               82.6       1,723              2.8      8,204             13.1    762                 1.2      220                 0.4      62,645               100.0       

Dajabón 19,894               92.9       664                 3.1      812                3.8      2                    0.0      45                   0.2      21,417               100.0       

Distrito Nacional 148,769             75.5       21,962            11.1    25,651           13.0    332                 0.2      286                 0.1      197,000             100.0       

Duarte 88,414               89.2       7,317              7.4      3,313             3.3      42                   0.0      61                   0.1      99,147               100.0       

El Seibo 24,627               85.6       996                 3.5      1,531             5.3      1,609              5.6      20                   0.1      28,783               100.0       

Elías Piña 16,096               95.6       281                 1.7      424                2.5      10                   0.1      34                   0.2      16,845               100.0       

Espaillat 62,250               90.6       3,696              5.4      2,540             3.7      49                   0.1      142                 0.2      68,677               100.0       

Hato Mayor 27,083               88.1       1,334              4.3      1,604             5.2      653                 2.1      75                   0.2      30,749               100.0       

Hermanas Mirabal 29,800               93.9       1,457              4.6      426                1.3      41                   0.1      24                   0.1      31,748               100.0       

Independencia 13,436               86.5       379                 2.4      1,493             9.6      161                 1.0      71                   0.5      15,540               100.0       

La Altagracia 40,754               65.1       6,756              10.8    14,536           23.2    437                 0.7      96                   0.2      62,579               100.0       

La Romana 47,494               65.0       6,492              8.9      18,349           25.1    554                 0.8      145                 0.2      73,034               100.0       

La Vega 105,388             88.9       7,064              6.0      5,813             4.9      179                 0.2      113                 0.1      118,557             100.0       

Maria Trinidad Sanchez 42,885               93.1       2,201              4.8      935                2.0      19                   0.0      48                   0.1      46,088               100.0       

Monseñor Nouel 42,319               86.1       4,526              9.2      2,256             4.6      21                   0.0      13                   0.0      49,135               100.0       

Monte Cristi 35,238               88.5       731                 1.8      3,311             8.3      486                 1.2      57                   0.1      39,823               100.0       

Monte Plata 57,983               91.5       1,065              1.7      2,891             4.6      1,277              2.0      181                 0.3      63,397               100.0       

Pedernales 6,745                89.6       100                 1.3      668                8.9      14                   0.2      4                    0.1      7,531                 100.0       

Peravia 42,455               86.3       1,208              2.5      5,118             10.4    241                 0.5      145                 0.3      49,167               100.0       

Puerto Plata 78,946               87.2       6,287              6.9      4,610             5.1      525                 0.6      173                 0.2      90,541               100.0       

Samaná 30,235               93.4       1,265              3.9      809                2.5      23                   0.1      31                   0.1      32,363               100.0       

San Cristóbal 142,955             86.7       4,977              3.0      15,570           9.4      959                 0.6      379                 0.2      164,840             100.0       

San José de Ocoa 21,695               92.9       637                 2.7      803                3.4      132                 0.6      86                   0.4      23,353               100.0       

San Juan 69,948               87.7       2,378              3.0      6,950             8.7      252                 0.3      226                 0.3      79,754               100.0       

San Pedro de Macoris 73,404               75.0       6,828              7.0      14,147           14.5    3,001              3.1      429                 0.4      97,809               100.0       

Sanchez Ramirez 45,917               92.5       2,181              4.4      1,407             2.8      75                   0.2      36                   0.1      49,616               100.0       

Santiago 173,665             80.7       19,661            9.1      21,332           9.9      396                 0.2      253                 0.1      215,307             100.0       

Santiago Rodríguez 17,900               95.0       630                 3.3      232                1.2      21                   0.1      52                   0.3      18,835               100.0       

Santo Domingo 436,532             83.4       41,476            7.9      42,911           8.2      1,674              0.3      590                 0.1      523,183             100.0       

Valverde 48,616               86.7       1,801              3.2      4,834             8.6      803                 1.4      46                   0.1      56,100               100.0       

Total 2,121,999          84.1       159,691          6.3      220,362         8.7      15,346            0.6      4,487              0.2      2,521,885          100.0       

Fuente: Base de datos certificada, Febrero 2017

Distribución de los hogares por provincia, según tipo de vivienda

Provincia

Tipo de vivienda

Casa Independiente Apartamento
Pieza en Cuartería / 

Parte Atrás
Barracón Otro Total



 Jefe de hogar %  Jefe de hogar %  Jefe de hogar %

Azua 46,376                80.0        11,564               20.0       57,940                100.0        

Bahoruco 22,167                73.0        8,215                 27.0       30,382                100.0        

Barahona 51,696                82.5        10,949               17.5       62,645                100.0        

Dajabón 18,092                84.5        3,325                 15.5       21,417                100.0        

Distrito Nacional 183,201              93.0        13,799               7.0         197,000              100.0        

Duarte 85,902                86.6        13,245               13.4       99,147                100.0        

El Seibo 22,559                78.4        6,224                 21.6       28,783                100.0        

Elías Piña 11,375                67.5        5,470                 32.5       16,845                100.0        

Espaillat 59,360                86.4        9,317                 13.6       68,677                100.0        

Hato Mayor 25,602                83.3        5,147                 16.7       30,749                100.0        

Hermanas Mirabal 27,400                86.3        4,348                 13.7       31,748                100.0        

Independencia 12,004                77.2        3,536                 22.8       15,540                100.0        

La Altagracia 56,375                90.1        6,204                 9.9         62,579                100.0        

La Romana 67,199                92.0        5,835                 8.0         73,034                100.0        

La Vega 101,419              85.5        17,138               14.5       118,557              100.0        

Maria Trinidad Sanchez 38,420                83.4        7,668                 16.6       46,088                100.0        

Monseñor Nouel 43,470                88.5        5,665                 11.5       49,135                100.0        

Monte Cristi 32,282                81.1        7,541                 18.9       39,823                100.0        

Monte Plata 52,951                83.5        10,446               16.5       63,397                100.0        

Pedernales 6,159                  81.8        1,372                 18.2       7,531                  100.0        

Peravia 41,190                83.8        7,977                 16.2       49,167                100.0        

Puerto Plata 79,639                88.0        10,901               12.0       90,540                100.0        

Samaná 28,096                86.8        4,267                 13.2       32,363                100.0        

San Cristóbal 144,235              87.5        20,605               12.5       164,840              100.0        

San José de Ocoa 18,756                80.3        4,597                 19.7       23,353                100.0        

San Juan 61,866                77.6        17,888               22.4       79,754                100.0        

San Pedro de Macoris 88,017                90.0        9,792                 10.0       97,809                100.0        

Sanchez Ramirez 42,436                85.5        7,180                 14.5       49,616                100.0        

Santiago 190,654              88.5        24,653               11.5       215,307              100.0        

Santiago Rodríguez 15,432                81.9        3,403                 18.1       18,835                100.0        

Santo Domingo 486,591              93.0        36,591               7.0         523,182              100.0        

Valverde 45,479                81.1        10,621               18.9       56,100                100.0        

Total 2,206,400           87.5        315,483             12.5       2,521,883           100.0        

Fuente: Base de datos certificada, Febrero 2017

Provincia NoSi Total

Sabe leer y escribir

Distribución de los jefe de hogar por provincia, según condición de alfabetismo



Hogares  % Hogares  % Hogares  % Hogares  % Hogares  % 

Azua 6,689             11.5    11,858             20.5      10,634            18.4       28,759               49.6        57,940                 100.0        

Bahoruco 2,922             9.6      5,180               17.0      5,111              16.8       17,169               56.5        30,382                 100.0        

Barahona 7,247             11.6    11,964             19.1      11,532            18.4       31,902               50.9        62,645                 100.0        

Dajabón 885                4.1      2,992               14.0      3,452              16.1       14,088               65.8        21,417                 100.0        

Distrito Nacional 24,725           12.6    40,404             20.5      42,328            21.5       89,543               45.5        197,000               100.0        

Duarte 5,274             5.3      14,590             14.7      17,974            18.1       61,309               61.8        99,147                 100.0        

El Seibo 2,935             10.2    4,959               17.2      5,187              18.0       15,702               54.6        28,783                 100.0        

Elías Piña 1,594             9.5      2,999               17.8      2,888              17.1       9,364                 55.6        16,845                 100.0        

Espaillat 4,247             6.2      11,268             16.4      13,854            20.2       39,308               57.2        68,677                 100.0        

Hato Mayor 2,140             7.0      5,020               16.3      5,555              18.1       18,034               58.6        30,749                 100.0        

Hermanas Mirabal 1,368             4.3      3,926               12.4      5,112              16.1       21,342               67.2        31,748                 100.0        

Independencia 1,361             8.8      2,607               16.8      2,783              17.9       8,789                 56.6        15,540                 100.0        

La Altagracia 8,817             14.1    13,270             21.2      14,410            23.0       26,082               41.7        62,579                 100.0        

La Romana 10,438           14.3    14,893             20.4      15,043            20.6       32,660               44.7        73,034                 100.0        

La Vega 6,176             5.2      19,012             16.0      21,938            18.5       71,431               60.3        118,557               100.0        

Maria Trinidad Sanchez 2,568             5.6      6,514               14.1      8,002              17.4       29,004               62.9        46,088                 100.0        

Monseñor Nouel 2,385             4.9      7,719               15.7      9,308              18.9       29,723               60.5        49,135                 100.0        

Monte Cristi 1,602             4.0      5,120               12.9      6,888              17.3       26,213               65.8        39,823                 100.0        

Monte Plata 3,327             5.2      9,577               15.1      10,600            16.7       39,893               62.9        63,397                 100.0        

Pedernales 758                10.1    1,475               19.6      1,277              17.0       4,021                 53.4        7,531                   100.0        

Peravia 5,266             10.7    10,659             21.7      10,119            20.6       23,123               47.0        49,167                 100.0        

Puerto Plata 4,467             4.9      13,076             14.4      16,236            17.9       56,762               62.7        90,541                 100.0        

Samaná 2,194             6.8      5,353               16.5      6,044              18.7       18,772               58.0        32,363                 100.0        

San Cristóbal 15,818           9.6      36,237             22.0      34,178            20.7       78,607               47.7        164,840               100.0        

San José De Ocoa 1,984             8.5      4,111               17.6      4,486              19.2       12,772               54.7        23,353                 100.0        

San Juan 6,504             8.2      13,314             16.7      13,823            17.3       46,113               57.8        79,754                 100.0        

San Pedro De Macoris 10,421           10.7    18,164             18.6      19,532            20.0       49,692               50.8        97,809                 100.0        

Sanchez Ramirez 1,980             4.0      6,892               13.9      8,427              17.0       32,317               65.1        49,616                 100.0        

Santiago 14,105           6.6      36,274             16.8      43,417            20.2       121,511             56.4        215,307               100.0        

Santiago Rodríguez 680                3.6      2,352               12.5      2,899              15.4       12,904               68.5        18,835                 100.0        

Santo Domingo 49,946           9.5      107,081           20.5      110,011          21.0       256,145             49.0        523,183               100.0        

Valverde 2,293             4.1      7,941               14.2      10,689            19.1       35,177               62.7        56,100                 100.0        

Total 213,116         8.5      456,801           18.1      493,737          19.6       1,358,231          53.9        2,521,885            100.0        

Fuente: Base de datos certificada, Febrero 2017

Distribucíon de los hogares por provincia, según hacinamiento

Provincia

Hacinamiento

Mayor o igual a 4.0 De 2.5 a menos de 4.0 De 2.0 a menos de 2.5 Menos de 2.0 Total



Personas  % Personas  % Personas  % Personas  % Personas  % 

Azua 79,092                 90.3        3,987               4.6      2,910               3.3      1,552               1.8      87,541                 100.0        

Bahoruco 37,545                 77.4        4,656               9.6      5,105               10.5    1,207               2.5      48,513                 100.0        

Barahona 73,533                 78.9        9,639               10.3    8,099               8.7      1,971               2.1      93,242                 100.0        

Dajabón 24,877                 89.0        632                  2.3      1,775               6.4      667                  2.4      27,951                 100.0        

Distrito Nacional 216,583               86.2        15,874             6.3      12,702             5.1      6,082               2.4      251,241               100.0        

Duarte 103,283               86.7        10,108             8.5      2,768               2.3      2,963               2.5      119,122               100.0        

El Seibo 27,116                 76.1        3,100               8.7      4,714               13.2    720                  2.0      35,650                 100.0        

Elías Piña 22,005                 81.4        1,539               5.7      3,038               11.2    454                  1.7      27,036                 100.0        

Espaillat 74,678                 93.6        1,503               1.9      1,942               2.4      1,700               2.1      79,823                 100.0        

Hato Mayor 29,455                 78.0        4,043               10.7    3,447               9.1      801                  2.1      37,746                 100.0        

Hermanas Mirabal 31,025                 87.2        3,478               9.8      332                  0.9      732                  2.1      35,567                 100.0        

Independencia 17,157                 70.9        4,108               17.0    2,159               8.9      779                  3.2      24,203                 100.0        

La Altagracia 61,352                 78.2        8,473               10.8    7,353               9.4      1,294               1.6      78,472                 100.0        

La Romana 75,876                 77.7        11,667             11.9    8,350               8.5      1,784               1.8      97,677                 100.0        

La Vega 141,593               93.5        2,297               1.5      3,961               2.6      3,606               2.4      151,457               100.0        

Maria Trinidad Sanchez 47,286                 89.3        2,425               4.6      2,178               4.1      1,088               2.1      52,977                 100.0        

Monseñor Nouel 62,422                 93.5        834                  1.2      1,982               3.0      1,516               2.3      66,754                 100.0        

Monte Cristi 37,001                 85.4        1,425               3.3      3,651               8.4      1,269               2.9      43,346                 100.0        

Monte Plata 67,434                 82.7        3,727               4.6      8,885               10.9    1,468               1.8      81,514                 100.0        

Pedernales 9,144                   74.4        1,417               11.5    1,363               11.1    367                  3.0      12,291                 100.0        

Peravia 59,645                 83.7        3,312               4.6      7,084               9.9      1,254               1.8      71,295                 100.0        

Puerto Plata 89,990                 89.9        2,525               2.5      5,354               5.4      2,196               2.2      100,065               100.0        

Samaná 33,907                 84.4        3,453               8.6      1,997               5.0      838                  2.1      40,195                 100.0        

San Cristóbal 216,550               86.9        9,768               3.9      18,783             7.5      4,234               1.7      249,335               100.0        

San José De Ocoa 23,556                 89.2        1,169               4.4      1,140               4.3      555                  2.1      26,420                 100.0        

San Juan 92,464                 88.9        3,850               3.7      5,765               5.5      1,975               1.9      104,054               100.0        

San Pedro De Macoris 100,708               81.5        12,071             9.8      8,158               6.6      2,566               2.1      123,503               100.0        

Sanchez Ramirez 58,484                 91.2        1,560               2.4      2,443               3.8      1,675               2.6      64,162                 100.0        

Santiago 252,115               93.0        6,404               2.4      7,535               2.8      5,104               1.9      271,158               100.0        

Santiago Rodríguez 20,524                 91.4        521                  2.3      763                  3.4      635                  2.8      22,443                 100.0        

Santo Domingo 626,122               85.6        41,446             5.7      49,074             6.7      14,967             2.0      731,609               100.0        

Valverde 59,794                 86.8        2,092               3.0      5,295               7.7      1,713               2.5      68,894                 100.0        

Total 2,872,316            86.4        183,103           5.5      200,105           6.0      69,732             2.1      3,325,256            100.0        

Fuente: Base de datos certificada, Febrero 2017

Distribución de las personas menores de 18 años por provincia, según declaración y tenencia de acta de nacimiento

Provincia

Declaración y tenencia de acta de nacimiento

Fue declarado y tiene acta
Fue declarado y no 

tiene acta
No fue declarado Sin información Total
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